RETIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL DE ÁREA
ILMO. SR. OFICIAL DE REGISTRO DO CARTÓRIO 2° OFÍCIO DA COMARCA DE LAGARTO/SE
Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

RG:

Nacionalidade:

Estado Civil:

Profissão:

Endereço:

Cidade:

Estado:

Telefone:

e-mail:

vem requerer a Vossa Senhoria que se digne AVERBAR na(s) matrícula(s) número(s)       , desse Registro Imobiliário, a retificação de área do terreno, que passa a ter as seguintes dimensões e confrontações:

Como prova do acima requerido anexa os seguintes documentos:

1) Certidão Negativa de IPTU, emitida pela Prefeitura.

2) CERTIDÃO DE DEMARCAÇÃO, emitida pela Secretária de Obras do Município.

3) CERTIDÃO DE AUTORIZAÇÃO DE RETIFICAÇÃO, emitida pela Secretaria do Patrimônio da União (Rua Laranjeiras, 448, Centro). * Se terreno de marinha.

4) Planta e MEMORIAL DESCRITIVO, assinados por profissional legalmente habilitado, com prova de anotação de responsabilidade técnica ‑ ART no competente Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura ‑ CREA, bem assim por todos os confrontantes.
Nestes termos,

Pede deferimento

Lagarto/SE, 01 de Janeiro de 1900

___________________________

JOÃO DA SILVA

Obs.:

(1) Reconhecer a firma do(a) requerente ou assinar o requerimento no Cartório.